
NSS, sp. zn. 7 As 188/2012, č. 2878/2013 Sb. NSS 

„Pokuta může být ojedinělá a nebývale vysoká, ukládá-li se za neobvyklý a velmi závažný správní 

delikt, tedy za něco, co vybočuje z obvyklého standardu „běžných“ deliktů a na co je třeba reagovat 

přísnější sankcí.“. 

NSS, sp. zn. 1 As 188/2012, č. 2872/2013 Sb. NSS 

„Dysfunkce ve fungování orgánů veřejné moci může s ohledem na individuální okolnosti případu 

představovat exkulpační či liberační důvod v oblasti správněprávní odpovědnosti, pokud se takové 

selhání podstatnou měrou podílelo na vzniku formálně protiprávního jednání jednotlivce nebo 

protiprávního stavu.“  

NSS, sp. zn. 7 As 94/2012 

„Pokutový blok (§ 84 a násl. zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích) není způsobilý podklad pro 

záznam bodů do registru (§ 123b zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích), 

není-li na něm přestupek jako konkrétní, individualizované jednání vůbec vymezen.“. 

 


